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 予算状況
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当初予算額の推移
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一般会計 全会計

単位：百万円



令和５年度各会計予算
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5,405, 80.5%

209, 3.1%

63, 0.9%

765, 11.4%
273, 4.1%

　　　　   

一    般    会    計

国民健康保険事業特別会計

後期高齢者医療特別会計

簡易水道事業特別会計

公共下水道事業特別会計

単位：百万円



令和５年度一般会計歳出予算［款別］
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総務費, 160,907 

公債費 , 68,717 

民生費 , 55,389 
土木費 , 76,890 

教育費 , 58,655 

衛生費 , 52,460 

農林水産業費 , 25,143 

消防費, 18,465 
商工費, 18,902 議会費 , 4,359 

労働費・災害復旧費・予備費 , 613 

　　　

歳出総額

54億500万円

単位：万円



令和５年度一般会計歳出予算［性質別］
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人件費 , 116,542 

公債費 , 68,717 

扶助費 , 27,349 

物件費 , 113,123 

補助費等, 90,540 

維持補修費 , 
26,803 

普通建設事業費, 51,154 

災害復旧事業費, 100 

繰出金 , 41,770 

積立金 , 3,192 貸付金 , 910 予備費 , 300 　　　

歳出総額

54億500万円

単位：万円



経常的経費の性質別推移［予算］
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人件費 扶助費 公債費 物件費 維持補修費 補助費等

単位：千円



令和５年度一般会計歳入予算［款別］
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町税 , 92,216 

基金繰入金 , 46,873 

諸収入 , 22,110 

使用料・手数料 , 16,120 

繰越金 , 5,000 

財産収入・寄附金 , 6,295 
分担金・負担金 , 2,320 

地方交付税 , 227,500 

国・道支出金 , 62,486 

町債（借入金）, 40,590 

譲与税・交付金 , 18,990 
　　　

歳入総額

54億500万円

単位：万円
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 決算状況



令和４年度一般会計歳出決算［款別］
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総務費 , 119,176 

民生費 , 85,321 

教育費 , 64,260 公債費 , 69,658 

土木費 , 65,665 

衛生費 , 46,927 

農林水産業費 , 35,811 

商工費 , 31,626 

消防費 , 17,349 議会費 , 5,688 

災害復旧費 , 2,669 

労働費 , 213 

　　　

歳出総額

54億4,363万円

単位：万円



令和４年度一般会計歳出決算［性質別］
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人件費 , 106,014 

公債費 , 69,658 

扶助費 , 30,832 

補助費等, 113,567 

物件費, 92,189 

維持補修費, 25,618 

普通建設事業費 , 
49,972 

災害復旧事業費 , 
2,669 

繰出金 , 40,878 

積立金 , 11,166 
出資金 , 1,000 貸付金 , 800 

　　　

歳出総額

54億4,363万円

単位：万円



性質別推移［決算］
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0 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000 7,000,000

令和4年度

令和3年度

令和2年度

令和元年度

平成30年度

平成29年度

平成28年度

人件費 扶助費 公債費

物件費 維持補修費 補助費等

普通建設事業費 災害復旧事業費 積立金

投資及び出資金 貸付金 繰出金

単位：千円



経常的経費の性質別推移［決算］
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人件費 扶助費 公債費 物件費 維持補修費 補助費等

単位：千円



令和４年度一般会計歳入決算［款別］
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町税, 96,119 

繰越金 , 18,813 

基金繰入金, 4,891 

諸収入 , 17,590 

使用料・手数料 , 15,991 

財産収入・寄附金 , 11,469 

分担金・負担金, 2,369 

地方交付税 , 250,509 

町債（借入金）, 39,225 

国・道支出金, 84,752 

譲与税・交付金 , 21,482 　　　

歳入総額

56億3,210万円

単位：万円
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 収支状況



一般会計決算額の推移

16
R5は見込額
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交付税等の推移
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 主な歳入の推移
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収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率

24 204,508 28,138 16.0 359,437 △ 22,727 △ 5.9 9,272 222 2.5 28,700 △ 92 △ 0.3

25 184,878 △ 19,630 △ 9.6 367,575 8,138 2.3 9,417 145 1.6 32,718 4,018 14.0

26 208,007 23,129 12.5 363,378 △ 4,197 △ 1.1 9,676 259 2.8 32,358 △ 360 △ 1.1

27 204,836 △ 3,171 △ 1.5 365,484 2,106 0.6 9,994 318 3.3 32,244 △ 114 △ 0.4

28 267,693 62,857 30.7 414,791 49,307 13.5 12,870 2,876 28.8 32,536 292 0.9

29 303,406 35,713 13.3 458,070 43,279 10.4 13,233 363 2.8 31,125 △ 1,411 △ 4.3

30 347,305 43,899 14.5 456,931 △ 1,139 △ 0.2 14,057 824 6.2 34,141 3,016 9.7

1 362,257 14,952 4.3 462,025 5,094 1.1 14,635 578 4.1 36,301 2,160 6.3

2 335,531 △ 26,726 △ 7.4 454,661 △ 7,364 △ 1.6 15,526 891 6.1 34,078 △ 2,223 △ 6.1

3 300,470 △ 35,061 △ 10.4 499,594 44,933 9.9 15,860 334 2.2 38,216 4,138 12.1

4 310,896 10,426 3.5 535,696 36,102 7.2 17,029 1,169 7.4 40,773 2,557 6.7

収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率

24 54,517 7,236 15.3 650,893 5,053 0.8

25 63,885 9,368 17.2 665,802 14,909 2.3

26 69,187 5,302 8.3 663,775 △ 2,027 △ 0.3

27 77,687 8,500 12.3 691,106 27,331 4.1

28 80,531 2,844 3.7 693,089 1,983 0.3

29 82,013 1,482 1.8 809,903 116,814 16.9

30 85,236 3,223 3.9 891,070 81,167 10.0

1 88,631 3,395 4.0 941,065 49,995 5.6

2 26,300 △ 62,331 △ 70.3 901,518 △ 39,547 △ 4.2

3 27,858 1,558 5.9 867,654 △ 33,864 △ 3.8

4 56,793 28,935 103.9 910,933 43,279 5.0

町　　　民　　　税 固　定　資　産　税  軽　自　動　車　税  町　た　ば　こ　税

入　　　湯　　　税 町　税　合　計

年度

年度
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収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率

24 16,797 △ 41 △ 0.2 39,683 △ 4,018 △ 9.2 970 △ 204 △ 17.4

25 16,418 △ 379 △ 2.3 37,321 △ 2,362 △ 6.0 985 15 1.5

26 15,297 △ 1,121 △ 6.8 35,794 △ 1,527 △ 4.1 831 △ 154 △ 15.6

27 16,185 888 5.8 37,099 1,305 3.6 659 △ 172 △ 20.7

28 15,372 △ 813 △ 5.0 37,257 158 0.4 445 △ 214 △ 32.5

29 15,458 86 0.6 37,890 633 1.7 838 393 88.3

30 15,599 141 0.9 38,427 537 1.4 735 △ 103 △ 12.3

1 13,708 △ 1,891 △ 12.1 39,510 1,083 2.8 2,482 2,482 皆増 402 △ 333 △ 45.3

2 13,502 △ 206 △ 1.5 39,288 △ 222 △ 0.6 5,274 2,792 112.5 521 119 29.6

3 13,891 389 2.9 39,717 429 1.1 5,160 △ 114 △ 2.2 402 △ 119 △ 22.8

4 13,218 △ 673 △ 4.8 39,567 △ 150 △ 0.4 6,188 1,028 19.9 255 △ 147 △ 36.6

収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率

24 413 17 4.3 113 9 8.7 42,960 △ 157 △ 0.4

25 862 449 108.7 1,181 1,068 945.1 42,593 △ 367 △ 0.9

26 1,745 883 102.4 933 △ 248 △ 21.0 52,868 10,275 24.1

27 1,341 △ 404 △ 23.2 1,124 191 20.5 91,112 38,244 72.3

28 834 △ 507 △ 37.8 510 △ 614 △ 54.6 86,831 △ 4,281 △ 4.7

29 1,205 371 44.5 1,232 722 141.6 94,898 8,067 9.3

30 1,011 △ 194 △ 16.1 891 △ 341 △ 27.7 96,442 1,544 1.6

1 1,342 331 32.7 891 0 0.0 91,243 △ 5,199 △ 5.4

2 1,283 △ 59 △ 4.4 1,594 703 78.9 7,245 7,245 皆増 111,972 20,729 22.7

3 2,086 803 62.6 2,555 961 60.3 12,070 4,825 66.6 123,134 11,162 10.0

4 1,874 △ 212 △ 10.2 1,512 △ 1,043 △ 40.8 10,440 △ 1,630 △ 13.5 131,530 8,396 6.8

地方揮発油譲与税 自動車重量譲与税 森林環境譲与税 利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金 株式等譲渡所得割交付金 法人事業税交付金 地方消費税交付金

年度

年度
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収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率

24 3,071 387 14.4 12,061 1,946 19.2 1,062 △ 8,829 △ 89.3

25 3,181 110 3.6 13,743 1,682 13.9 1,060 △ 2 △ 0.2

26 3,266 85 2.7 6,305 △ 7,438 △ 54.1 741 △ 319 △ 30.1

27 3,713 447 13.7 8,044 1,739 27.6 1,139 398 53.7

28 3,750 37 1.0 8,927 883 11.0 1,016 △ 123 △ 10.8

29 3,749 △ 1 △ 0.0 13,282 4,355 48.8 1,250 234 23.0

30 3,620 △ 129 △ 3.4 12,011 △ 1,271 △ 9.6 1,837 587 47.0

1 3,670 50 1.4 5,948 △ 6,063 △ 50.5 1,686 1,686 皆増 18,474 16,637 905.7

2 808 △ 2,862 △ 78.0 △ 5,948 皆減 3,735 2,049 121.5 3,848 △ 14,626 △ 79.2

3 2,193 1,385 171.4 0 - 3,746 11 0.3 3,755 △ 93 △ 2.4

4 2,573 380 17.3 0 - 4,785 1,039 27.7 2,328 △ 1,427 △ 38.0

収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率 収　入　額 増  減  額 増  減  率

24 974 △ 28 △ 2.8 1,831,196 38,108 2.1 145,638 1,031 0.7 546,362 △ 345,183 △ 38.7

25 909 △ 65 △ 6.7 1,801,465 △ 29,731 △ 1.6 146,232 594 0.4 760,055 213,693 39.1

26 796 △ 113 △ 12.4 1,782,531 △ 18,934 △ 1.1 139,363 △ 6,869 △ 4.7 399,887 △ 360,168 △ 47.4

27 687 △ 109 △ 13.7 1,817,428 34,897 2.0 160,149 20,786 14.9 541,829 141,942 35.5

28 568 △ 119 △ 17.3 1,783,291 △ 34,137 △ 1.9 165,222 5,073 3.2 471,933 △ 69,896 △ 12.9

29 667 99 17.4 1,717,824 △ 65,467 △ 3.7 200,668 35,446 21.5 493,875 21,942 4.6

30 564 △ 103 △ 15.4 1,671,331 △ 46,493 △ 2.7 205,616 4,948 2.5 634,086 140,211 28.4

1 646 82 14.5 1,661,792 △ 9,539 △ 0.6 240,904 35,288 17.2 795,310 161,224 25.4

2 840 194 30.0 1,751,824 90,032 5.4 299,895 58,991 24.5 1,906,094 1,110,784 139.7

3 705 △ 135 △ 16.1 2,029,085 277,261 15.8 392,083 92,188 30.7 524,541 △ 1,381,553 △ 72.5

4 556 △ 149 △ 21.1 2,068,367 39,282 1.9 436,721 44,638 11.4 392,250 △ 132,291 △ 25.2

ゴルフ場利用税交付金 自動車取得税交付金 環境性能割交付金 地方特例交付金

交通安全対策特別交付金 普　通　交　付　税 特　別　交　付　税  町　債　発　行　額

年度

年度



2222

 財政指標



公債費の推移
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町債残高・基金残高の推移
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財政状況指数の推移
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単位：％
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 地方債残高
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地方債残高の推移
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　　　　R４末地方債残高

全会計合計
８４億3,980万円


